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Warsztat biblioterapeuty

W dniach 12-13 maja 2012 roku odbyło się szkolenie pt. „Warsztat bibliotera-
peuty”, zorganizowane przez Bibliotekę Główną Uniwersytetu Pedagogicznego 
w Krakowie. Zajęcia prowadziły Panie: dr Lidia Ippoldt z Biblioteki Pedagogicz-
nej w Skawinie (nauczyciel biblioterapii z certyfikatem Polskiego Towarzystwa 
Biblioterapeutycznego) oraz dr Urszula Lisowska-Kożuch z Instytutu Informa-
cji Naukowej i Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu Pedagogicznego. Szkolenie 
przeznaczone było dla bibliotekarzy i nauczycieli. Obejmowało 15 godzin zajęć 
i kończyło się uzyskaniem zaświadczenia Polskiego Towarzystwa Biblioterapeu-
tycznego. W programie zajęć znalazły się następujące tematy: wprowadzenie 
w zagadnienia biblioterapii i budowa warsztatu biblioterapeuty, warsztat dla 
osób dorosłych poświęcony wartościom, odrzucenie w grupie (praca z dziec-
kiem młodszym), program profilaktyczny z elementami biblioterapii, profilak-
tyka niedostosowania społecznego (warsztat dla młodzieży poświęcony aser-
tywności). Szkolenie odbywało się w budynku Uniwersytetu Pedagogicznego 
w Krakowie, przy ul. Podchorążych 2.

W warsztatach wzięło udział 60 bibliotekarzy i nauczycieli nie tylko z Krako-
wa, ale także z innych regionów Polski. Wśród uczestników znalazły się osoby 
m.in. z Bochni, Brzeska, Częstochowy, Dęblina, Krosna, Lublina, Miechowa, 
Myślenic, Ostrowa Wielkopolskiego, Oświęcimia, Przemyśla, Rybnika, Wa-
dowic, Warszawy, Zabrza, Zawiercia. Byli to pracownicy bibliotek szkolnych 
(szkół podstawowych, gimnazjów i liceów, a także szkół specjalnych), bibliotek 
pedagogicznych (Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Krakowie, Pedago-
giczna Biblioteka Wojewódzka w Bielsku-Białej, Publiczna Biblioteka Pedago-
giczna RODN „WOM” w Częstochowie), bibliotek publicznych (m.in. z Krako-
wa, Lublina, Rybnika, Warszawy), bibliotek uczelni państwowych (Biblioteka 
Główna Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, Biblioteka Medyczna Uni-
wersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum, Biblioteka Politechniki Kra-
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kowskiej, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Sanoku) oraz bibliotek szkół 
wyższych prywatnych (Wyższa Szkoła Zarządzania / Polish Open University 
w Krakowie), bibliotek naukowych (Biblioteka Śląska w Katowicach), pracow-
nicy Instytutu Informacji Naukowej i Studiów Bibliologicznych Uniwersytetu 
Warszawskiego oraz Gabinetu Arteterapii i Pomocy Pedagogicznej z Ostrowa 
Wielkopolskiego, a także studenci.

Tak duża różnorodność świadczy o tym, że problemami biblioterapii zain-
teresowane są osoby z wielu środowisk. Szkolenie cieszyło się dużym zainte-
resowaniem, dlatego nie jest wykluczone, że w przyszłości odbędą się podob-
ne spotkania. Istnieje zapotrzebowanie na tego rodzaju formy dokształcania, 
a ankieta przeprowadzona wśród uczestników warsztatów dostarczyła orga-
nizatorom wiele cennych uwag oraz propozycji innych tematów szkoleń np. 
bazy danych, organizacja wystaw i wieczorów autorskich, edytorstwo, szko-
lenia dla osób pracujących w bibliotekach naukowych/akademickich (praca 
ze studentami, pracownikami naukowymi), pozyskiwanie dodatkowych środ-
ków finansowych na zakup nowości w bibliotece, techniki arteterapii w pra-
cy nauczyciela bibliotekarza, bajkoterapia, współczesna literatura dla dzieci, 
praca z małymi dziećmi w bibliotece, organizacja kursów dla osób dorosłych 
w bibliotekach (specyfika pracy, pozyskiwanie funduszy, promocja wydarzeń), 
biblioterapia osób niepełnosprawnych, przewlekle chorych, z zaburzeniami 
psychicznymi itp., książka w terapii dysleksji, propozycje scenariuszy zajęć 
i innych form pracy z uczniami w bibliotekach szkolnych, kreatywność w bi-
bliotece, praca z dziećmi z ADHD.

Patronem medialnym wydarzenia było czasopismo „Biblioteka w Szkole”. 
Dostarczyło ono swoje archiwalne numery do rozdania uczestnikom szkole-
nia, a także przekazało materiały promocyjne. Dla laureatów konkursu biorą-
cych udział w forum dyskusyjnym na łamach czasopisma przeznaczono dwa 
darmowe miejsca na warsztatach.

Wydawnictwo „Media Rodzina” przekazało dla osób biorących udział w „Warsz-
tacie biblioterapeuty” kilka tytułów swoich książek.

Jak nas cytować:

Piotrowska Ewa, „Warsztat biblioterapeuty”, „Biblioteka i Edukacja”, [online], 
2012, nr 1. Dostępny w World Wide Web: http://www.bg.up.krakow.pl/bie/?p=620

http://www.bg.up.krakow.pl/bie/?p=620

